[image: image1.png]>IN
£

Estado do Rio Grande do Sul

Município de Jóia

                          “Terra das Nascentes”

EDITAL Nº 12/2026
 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº05/2026
Retifica a data das provas objetivas.
O Prefeito de Jóia, no uso de suas atribuições, visando à contratação de Serviços Gerais e Servente (Lei nº 455/1993 e suas alterações), por prazo determinado, para atuar junto ao Município de Jóia, amparado em excepcional interesse público devidamente reconhecido com fulcro no art. 37, IX, da Constituição Federal, e arts. 233 a 237 da Lei Municipal n°1310 de 17 dezembro de 2002 e suas alterações, torna pública a homologação final dos inscritos o local e horário das provas, referente ao Processo Seletivo Simplificado nº05/2026, conforme segue:
1. DAS PROVAS OBJETIVAS:
2.1 A prova escrita objetiva, para todos os cargos, será realizada no dia 07 de fevereiro de 2026, às 09 horas, na Escola Municipal João Antônio da Conceição, localizada na 21 de Abril, no Município de Jóia/RS.
2.2 As Provas Escritas terão duração de 2 (duas) horas.

2.3 O candidato deverá comparecer ao local designado, com antecedência mínima de 30 minutos, munido obrigatoriamente de documento oficial com foto, comprovante de inscrição, e caneta azul ou preta.

2.4 Nas salas de prova não será permitido ao candidato: a ingestão de alimentos e bebidas, com exceção de água acondicionada em embalagem plástica transparente sem rótulos e/ou etiquetas, fazer uso de quaisquer equipamentos elétricos ou eletrônicos ou de comunicação, bonés e chapéus.

            Jóia(RS), 06 de fevereiro de 2026
Dionei de Matos Lewandowski

Prefeito de Jóia/RS

CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL
Rua Dr Edmar Kruel, 188 – Centro – CEP 98180-000 – Jóia – RS

Telefone: (55) 3318-1300 – http://www.joia.rs.gov.br – e-mail: gabinete@joia.rs.gov.br– CNPJ 89.650.121/0001-92